11Teresina - Quarta-feira, 17 de junho de 2009 • No 110

Diário Oficial

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
ÓRGÃO: MATERNIDADE DONA  EVANGELINA  ROSA

Dispensa de licitação n°. 134/09
Processo nº. 965/09
Objeto: Realização de Exame Holter de 24 horas.
Fundamentação: Art. 24, IV da Lei 8.666/93.

Clésia Araújo C. de Queiroz
Coordenadora de Licitação
     Matricula 063173-6

OF.  613

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO PIAUÍ
Praça Imaculada Conceição, 544 – centro.
CNPJ – 06.554.968/0001-46 – Fone 0xx 86-3295-1134/1204
São Félix do Piauí - Piauí - CEP – 64.375-000

AVISO DE LICIT AÇÃO
TOMADA DE PREÇOS  N° 002/2009

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de São Félix do Piauí,
torna público para conhecimento dos interessados que, de acordo
com a Lei 8.666/93, fará realizar, às 09:00hs do dia 30.06.2009, licitação
modalidade Tomada de Preços, para a Construção de Pavimentação
em Areia Asfalto Usinado a Frio (A. A. U. F.) em várias ruas da zona
urbana do Município com área total de 10.379,30m2.
Valor estimado: R$ 400.000,00 (Quatrocentos mil reais).
Fonte de Recursos: FPM/ICMS/SETRANS-PI.
O edital e informações na sede da Prefeitura, das 8:00 às 12:00 hs.

São Félix do Piauí, 12 de junho de 2009

Adão Raimundo da Cunha
Presidente da CPL

P.P.  10405

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ
MATERNIDADE DONA  EVANGELINA  ROSA

GOVERNO DO ESTADODO PIAUÍ
SECRETARIA  DO DESENVOLVIMENT O RURAL - SDR

Aviso de Licitação - Tomada de Preços 010/2009
RELANÇAMENTO

O Governo do Estado do Estado do Piaui, através da Secretaria de
Desenvolvimento Rural-SDR e sua Comissão Permanente de Licitação -
CPL, vem a público comunicar que por ordem do Exmo. Sr. Secretário, que
realizará licitação na modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço por
lote, objetivando a aquisição para o  LOTE I: 02 (dois) motores diesel, com
caixa reversora e conjunto propulsor; LOTE II: 02 (duas) lanchas de madeira
de lei e 10 (dez) canoas de madeira lei e LOTE III: Recuperação de 10 (dez)
canoas de madeira de lei,, com recursos do Governo do Estado. A CPL
disponibilizará o Edital, bem como seus respectivos anexos, na integra, para os
interessados, na Rua João Cabral, 2319, Bairro Pirajá – Teresina-PI, a partir de
sua publicação, no horário de 8:00 às 13:00h, de segunda a sexta-feira. A
comissão receberá, até às 09:00h do dia 02 de julho de 2009, a documentação
de habilitação e propostas comerciais dos licitantes, com julgamento previsto
para o mesmo dia, a partir das   09:00h.
Publique-se.

Teresina, 15 de junho de 2009

      Septimus Quirino Vieira e Silva
              Presidente da CPL

OF.  1111

RESUMO DE PUBLICAÇÃO

A Secretaria do Desenvolvimento Rural do Piauí torna público que
cedeu  a Organização das Cooperativas do Estado do Piauí - OCEPI no
município de Teresina – PI, através de um Contrato de Comodato, 1(um)
veiculo L200, cabine dupla, tração 4x4, ano de fabricação 2009, chassi nº
93XGNK7409C956878, cor branca, com o objetivo de ampliar as condições
estruturais da OCEPI, possibilitando um melhor acompanhamento da
execução da Política Agrícola no Estado, especialmente no que se refere
às ações de desenvolvimento dos territórios rurais no âmbito da Secretaria
de Desenvolvimento Territorial SDT/MDA.

RESUMO DE PUBLICAÇÃO

A Secretaria do Desenvolvimento Rural do Piauí torna público que
cedeu  a Comissão Pastoral da Terra Regional Piauí – CPT no município
de Teresina – PI, através de um Contrato de Comodato, 1(um) veiculo
L200, cabine dupla, tração 4x4, ano de fabricação 2009, chassi nº
93XGNK7409C957077, cor branca, com o objetivo de ampliar as
condições estruturais da CPT, possibilitando um melhor
acompanhamento da execução de seus projetos de geração e renda
dos grupos acompanhados pela CPT nos territórios.

RESUMO DE PUBLICAÇÃO

A Secretaria do Desenvolvimento Rural do Piauí torna público que
cedeu ao Sindicato dos Trabalhadores e Trabalhadoras em Assistência
Técnica e Extensão Rural do Estado do Piauí – SINTERPI no município
de Teresina – PI, através de um Contrato de Comodato, 1(um) FIAT
UNO cor branca, ano de fabricação: 2009/2010 Gasolina/Álcool,
renavam nº 102632, placa nº NIC 3124, com o objetivo de ampliar as
condições estruturais do Sindicato, possibilitando um melhor
acompanhamento de suas atividades.

OF.  1022

TERMO ADITIV O DE CONTRATO

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO RÁDIO E TELEVISÃO
EDUCATIVA DO PIAUÍ
CONTRATADO: LOCAVEL – LOCADORA DE VEICULOS LTDA.
OBJETO: Este termo aditivo tem por objeto a  prorrogação do contrato
de LOCAÇÃO  por tempo determinado de veículo (s) para a Fundação
conforme as suas necessidades fixadas em função da demanda dos
serviços por ela prestados durante a vigência do presente termo.

OF.  199

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO RÁDIO E TELEVISÃO
EDUCATIVA DO PIAUÍ
CONTRATADO: STAR ONE S.A.
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a CESSÃO DE SEGMENTO
ESPACIAL  de 4,5 MHz em Banda C, no satélite Star One C12, pela
CONTRATADA à CONTRATANTE, para aplicação TV Digital (“Cessão”),
conforme Projeto Básico e especificações constantes no Pregão nº 005 / 08,
anexos a este Contrato, como se aqui estivessem transcritos.
VALOR: A CONTRATANTE  pagará à CONTRATADA pela Cessão o
valor total mensal de R$ 34.155,00 (trinta e quatro mil e cinquenta e
cinco reais), tendo como base o mês de novembro de 2008 (“Preço”).
            No preço estabelecido no item anterior já estão inclusos todos
os tributos incidentes pela legislação em vigor.

OF.  198

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO DO 2º TERMO ADITIV O AO
CONTRATO Nº.

022/ 2007  QUE CELEBRAM ENTRE SÍ O DEPARTAMENT O
ESTADUAL  DE TRANSITO - DETRAN/PI E JOSÉ WILSON

GERÔNIMO E SILVA.
PARTES: Departamento Estadual de Trânsito do Piauí – DETRAN/PI
e José Wilson Gerônimo e Silva.
OBJETO: Constitui objeto do presente a prorrogação por mais 12
(doze) meses, a vigência do contrato, a constar de 01 de abril de 2009
a 01 de abril de 2010.
ASSINAM:  Jesus Rodrigues Alves e José Wilson Gerônimo e Silva.

OF.  131

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS

Processo Administrativo - nº 4.133/2008/SEMAR
Ato: Aditivo - nº 001/2009 ao termo de Cooperação que entre si celebram
o Governo do Estado do Piauí através da Secretaria do Meio Ambiente
e Recursos Hídricos e o Centro de Formação Mandacaru.
Objetivo: Prorrogar o Prazo de Vigência do Termo de Cooperação por
mais 1(um) ano  assim como possibilitado pelo art 57 § 1º, inciso II  da
Lei 8666/93 e pelo próprio  Convênio.
Proponente: Centro de Formação Mandacaru de Pedro II
Concedente: Estado do Piauí por intermédio da Secretaria do Meio
Ambiente e Recursos Hídricos

                        Teresina 02 de Junho de 2009.

DALTON MELO MACAMBIRA
Secretário de Estado de Meio Ambiente e Recursos Hídricos

OF.  710

GOVERNO DO ESTADODO PIAUÍ
FUNDAÇÃO RÁDIO E TELEVISÃO EDUCA TIVA DO PIAUÍ